2020年11月11日
会社名 株式会社 リケン

代表者名 代表取締役社長 前川 泰則

（コード番号 6462 東京証券取引所）

問合せ先 業務管理部経理室長 中島 正郎

電話番号 03(3230)3911

2021年3月期第2四半期累計期間連結業績予想値と実績値の差異

及び2021年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 8 月 26 日に公表した 2021 年 3 月期 第 2 四半期累計期間連結業績予想と本日公表した 2021 年 3
月期 第2四半期累計期間連結業績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、本日別途公表しております「希望退職者募集の実施に関するお知らせ」に記載しました事業構造

改革に伴う費用（特別損失）を織り込み2021年3月期通期連結業績予想も修正いたしましたので、あわせ

てお知らせいたします。

記

１．2021年3月期第2四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異
（2020年4月1日～2020年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,000

百万円

△1,350

百万円

△1,200

百万円

△ 600

円 銭

△60.77

実績値（Ｂ） 29,692 △ 963 △ 182 △ 112 △11.37

増減額（Ｂ－Ａ） △ 308       387 1,018    488 49.40

増減率（％） △ 1.0 － － － －

(ご参考) 前第2四半期実績

(2020年3月期第2四半期) 42,058 2,275 2,740 1,782 180.26

２．2021年3月期通期連結業績予想数値の修正
（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

67,000

百万円

100

百万円

400

百万円

 400

円 銭

  40.40

今回修正予想（Ｂ） 67,000 100   1,000 △600  △60.59

増減額（Ｂ－Ａ） － － 600 △1,000 △100.99

増減率（％） － －     150.0 － －

(ご参考) 前期実績

(2020年3月期) 84,530 5,234 5,964 3,517 355.26

３．差異及び修正の理由
  前回公表した第２四半期累計期間の予想に比べ、中国の子会社等の業績が好調に推移したことなどに

伴い、営業利益が当初予想を上回りました。さらにインドの関連会社の業績が予想を上回ったこと及び

中国子会社での新規設備投資に伴う補助金収入や国内での助成金収入、不動産売却収入などが加わり、

当初予想の経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益を上回りました。
  また、第2四半期連結業績の上振れ分及び第3四半期以降に発生を予定しております事業構造改革に

伴う特別損失を織り込み、通期連結業績予想を修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後

様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上